Hoc ergo piissimo rege, scilicet Erico, cum omni reuerentia 
memorando, sicut prelibatum est, ex seculi erumpnis tam feli- 20 
citer ad regna etherea translato, subrogatur ei frater suus, 
Abel nomine, sed re Cain, et in regni solium sollempniter 
subleuatur. Cuius opera anteacta, cum omnibus sint notis- 
sima, superuacuum iudico exponere, presertim cum longe ultra 
fines Datie ferocitatis eius rumores, quam in fratrem suum, 25 
Ericum predictum, Lagho Guthmundi filio, a quo consiliorum 
suorum summa dependebat, mediante et instigante machinatus 
est, peruenerint. Fertur etiam alius, cuius nominare nornen 
nolumus, ne uideamur infamare personam uelle, huic consilio 
pessimo se plus, quam debuit, immiscuisse. Qui licet adeptis 30 
tumeat opibus et sano uigeat corpore et elatione tumeat pote- 
statis, tamen sanorum credens consilio utiliter sibi et anime 
sue prouideret, ne tempus penitentie a deo sibi indultum, se

10 sqq. Significaniur rex Abel, Laghi Guthmundi filius isque 
satelles, qui Ericum decdpitauit; hunc militem Hermannum Kerk- 
werder fuisse vulgo pulant, sed mihi quidem res dubia videtur, cum 
Annales Hamburgenses, qui infra adferentur, nullo modo cædem 
Erici ab eo patratam esse dicant. 26. Lagho scripsi; Laghi Steph.
28. alius: sine dubio Tuko Bost, camerarius regis Abel, significatur.

intra se colligens, perderef et sic postmodum in manus dei, 
in quas horrendum est incidere, incurrendo, quod meruit, 
reciperet.

Predicto ergo Abel, rege Danorum, satis strenue quoad 
seculum regente, tandem infra biennii a nacto imperio tempus 
profectus in Jutlandiam, ut rebelles corrigeret, ibidem a Fresis 
interfectus est, bibens et ipse amarum calicem, quem prius 
fratri propinauerat. Unde a suis ad Sleswik translatus sepul- 
tus est ipse in ecclesia sancti Petri, ubi fratrem suum prius 
sepultum commemorauimus.

1 sq. Hebr. 10,31: horrendum est incidere in manus dei
uiuentis.

1. colligens Steph., sed potius scribendum erat non colligens, 
nisi forte hæc verba se intra se colligens superius post prouideret 
transponenda sunt. perdere Steph., corr. Waitz.

IV a. Ex Chronica Danorum et præcipue Sialandiæ.

MCCL. Rex Ericus apud Sleswic in nocte beati Laurentii 
captus est a duce Abel tempore pacis. Quem cum cepisset, 
sicut retulit, qui se hec scire protestatus est, dixit ad regem: 
»Memor esse debes, quia anno transacto, cum uastares ciui- 
tatem hane, filia mea inter pauperes mulieres nudipes ad lati- 
bula discurrit«. Cui rex: »Frater carissimej bono animo esto, 
quia adhue deo uolente superest mihi facultas tantå, quod 
piene possum filie tue calceos restituere«. Cui dux: »Non 
hoc deinceps facturus es«. Cumque nullus esset, qui regem 
eriperet, commisit eum dux cuidam militi suo, qui dicebatur 
Tuko Bostæ, custodiendum. Miles uero hoc modo ducem 
interrogauit: »Quo ducturus sum fratrem tuum regem?« Re-
spondit: »Duc eum, quocunque uolueris, et fac de eo, quod
uis«. Quem ille festinanter cum pueris suis rapiens et cymbe, 
que sub ponte erat, imponens remigando abscessit. Cum au-

IV. Hune librum primus edidit Arnas Magnæus Lipsiæ 1695, 
peruetusto codice membraneo Bibliothecæ Academicce Hafniensis usus, 
qui postea incendio anni 1728 interiit, ut nunc Arnæ editio pro 
codice sit.

5. nudipes addidi, quod si abest, Erici responsum intellegi non 
potest.

tem non longe a ciuitate uenissent, audiunt post se uehementer 
remorum impulsum perstrepere uocesque remigantium, ut 
uelociter properarent, se adinuicem cohortantium. Dixitque 
rex ad comites suos: »Quis, putatis, est, qui post nos uenit?« 
Cui illi: »Ex uoce intelligimus, quod sit dominus Lagho, filius 5 

Guthmundi«. Quibus rex: »Deprecor uos igitur, o carissimi 
domini mei, omnes, qui in hac naui estis, ut queratis mihi 
presbyterum, cui confiteri ualeam, antequam moriar; certus 
sum enim, quia nullo modo ex manibus Laghonis euadere 
possum«. Queritur igitur presbyter, et fauente deo sine mora 10 

reperitur et ad regem in nauem adducitur. Peracta igitur con- 
fessione, ministri Sathane regem arripiunt et ad littus occi
dentale brachii maris, id est Slæ, aduehunt, decollant, et de- 
collatum appensis galeis et cassidibus in profundo submergunt. 
Transactis uero aliquantis hebdomadis a piscatoribus inuentus 15 

ad ciuitatem adducitur et in ecclesiola monialium sepultus 
est. Quem postea frater eius Christoforus rex in Ringstadiam 
suslulit et cum omni reuerentia sepultura regia, ut dignum 
erat, fecit sepeliri. Sciendum uero, quia omnes regis mortis 
auctores ultio digna dei modico post tempore in tantum secuta 20 

fuerit, ut ne unus quidem ex omnibus remaneret, sed uniuersi 
morte pessima uitam finirent. Asserunt plurimi fideles populi 
et deuoti et in suis tribulationibus sepius experti, quod suc- 
currit dominus, martyris sui meritis, omnibus, qui inuocant 
eum in ueritate. Ideo legitur in epitaphio: 25

Hic iacet Ericus rex, magni regis amicus &c.

IV b. Ex uetustis additam entis Chronicæ Sialandiæ.

Ad ann. MCLL. Ericus, homo pulcherrimus et /ortissimus 
miles, fuit omnibus supra modum amabilis et multa strenue 
fecit. Inter eum et Abel fratrem suum ducem magna discor- 
dia fuit, que diu durauit. Nam Abel sororem comitum Holz- 30 

satie uxorem habuit, quos rex modis omnibus uolebat sub 
ditione Danorum ponere. Dux uero Abel pro eorum defen- 
sione se fratri opposuit, unde et multoties contra ipsum

27. fortissimus scripsi; mitissimus Arn. 30. que add. Arn. 
comitis cod., corr. Arn.

dimicauit exercitu Theotunico adiutus. Tandem dux Abel 
uitam et bona ponere in manibus regis compellebatur, et sic 
facti sunt amici, ut uidebatur. Super hoc iurauerunt uiginti 
nobiles et domini ex parte ducis, ita ut, si dux aliquando se 

5 opponeret regi, ipsi uiginti ducem deserere deberent et homa- 
gium a rege in odium ducis recipere. Postea archiepiscopus 
Bremensis Gerardus, Symon episcopus Paderburnensis et 
comites Holzsatie castrum regis in Regnsburgh cum mille 
quadringentis dextrariis obsederunt; contra quos rex Ericus 

10 paratus ad pugnam cum maximo exercitu Danæwirko uenit. 
Sed declinans ad ciuitatem Sleswik cum fratre suo duce Abel 
causa solatii, facta prius inter eos pace, in nocte sancti 
Laurentii a fratre suo Abel captus est; quem quidam miles 
ducis, Lawo Guthmundssun, iuxta Myosund occidit et corpus 

15 eius in Slyam submersit.

V. Ex Annalibus Stadensibus (ed. Lappenberg in Monum. Germ. XVI p. 372).

1 2 5 0 . Comes Johannes (de Holsatia) auxilio Bremensis 
archiepiscopi et auunculi sui Symonis, Patherburnensis 
episcopi, expeditionem uersus Daciam cum maximo exercitu 
circa Augustum ordinauit, castro in Reynoldesborch, quod 

20 rex firmissimum fecerat et uiris strennuis munierat, forti 
obsidione primitus obpugnato. Interea circa diem Laurentii 
de Erico rege Dacie rumores infortunati succreuerunt, quibus- 
dam dicentibus regem captum, quibusdam mortuum. Tandem 
ueritas innotuit, quod, cum secure luderet in aleis in domo 

25 quadam super aquam posita, uenit super eum inopinate dux 
Abel, frater eius, qui amicabiliter eum ibidem inuitauerat, et 
captum hostiliter proiecit in nauiculam ad locum illum ex 
industria deportatam. Delatus est in medium aque, que 
dicitur Sli; et Lago quidam de Danorum potioribus, duci 

30 dilectus, cum altera naue celeriter adueniens eum decollari 
fecit et corpus multo ferro onustum in profundum illius aque 
submersit. Rex tamen cum mortern ineuitabilem uidit, sacer- 
dotem petiit et obtinuit; et facta confessione, ut dicunt, intime

7. episcopus addidi. Pandeburnensis Arn. 12. causa solatii, 
i. e., ut auxilium ab eo peteret. 18. cum scripsi; in edit.

decollatori flagitium indulsit et iam decollandus dixit: >Frater 
meus, sicut ante deurn heu merui, turpern m i hi ingerit 
mortern; sed ipse, si se non emendauerit, sentiet turpiorem«. 
Istud contigit in nocte Laurentii. Non multum post corpus 
inuentum est a pfscatoribus, ipso ferro onustum et capite 
adhuc ad collum pendente. Sepelierunt eum predicatores in 
ecclesia sua Slesvich. Postea frater eius Abel fecit eum extu-
mulari et ibidem in noua monialium ecclesia sepeliri. Exer- 
citus obsidione soluta rediit.

1252  . . .  Die apostolorum Petri et Pauli rex Danorum Abel 
Strantfresones ab insolentia eorum uolens compescere inopi- 
nata morte ab eis est occisus .. . Lago, quem prediximus, eum 
corona regali et multa pecunia ab Abel collecta fugit in Holtza- 
ciam, non multo post tempore et ipse occisus ibidem.

5. pisca to ribus scripsi; prædicatoribus edit.

VI. Ex Annalibus H am burgensibus.

Anno domini M.CC.L. Comes Iohannes eum Bremensi 
archiepiscopo et auuneulo suo Symone expeditionem in Da- 
ciam ordinauit. Ericus rex, ludens in alea eum Hermanno 
milite, amicabiliter inuitatus a fratre suo Abel et hostiliter 
captus et in nauim proiectus, a quodam Dano, dicto Lagone, 
iussus est decollari; et corpus eius multo ferro onustum in 
aque illius profundum est submersum. Cui parcat deus! Hoc 
turpe factum et inhumanum contigit in nocte beati Laurentij. 
Huius regis corpus inuentum fratres predicatores in ecclesia 
sua Sleswich sepelierunt; sed frater eius Abel postea fecit 
eum ibidem in noua ecclesia monialium sepeliri

Anno domini M.CC.LII.. . .  Abel rex Danorum die aposto
lorum Petri et Pauli turpissime a Strantfresie rusticis est occisus.

H =  codex Bibi. Civit. Hamburgensis Scrin. 98b. 4  (fol. 12), 
quem denuo ipse inspexi. -  L =  editio Langebekii in SRD. I 
p. 209—10. — M =  edit. Lappenbergii in Monum. Genn. XVI. 
p. 383. — R =  edit. F. Reuter in Quellensammlung der Gesell- 
schaft fur Schleswig-Holst.-Lauenb. Geschichte, 4 . Bd Kiel 1875 
p. 424-26.

6 . iussus HR; missus LM. 13. turpissime L; turpissimis HR 
Strantfresie HL; Strantfresis R.

Et Christoforus frater eius regnum accepit. Lago interemptor 
Erici regis cum multa pecunia ab Abel collecta fugit in Holt- 
saciam et ibidem est occisus. Item Hermannus miles de 
Kerrecwerdere, qui cum Erico rege luserat in alea tempore, 

5 quo captus erat, a rusticis, quos ad terram fodiendam con- 
pulit, fossorijs, que rustici gestabant in manibus, est occisus.

1. interemptor R; interptatur H; interfector L. 2. cum L; 
et (per siglum) H; om. R. 5. ad om. L.

VII. Ex Petri Olai Collectaneis.

Anno domini 12 5 0  Ericus rex in nocte sancti Laurentij 
martiris, anno sui regni X., captus est per fratrem suum Abel 
Slesuig prodiciose et nequiter; quem tradidit cuidam militi 

10 peruerso, nomine Laghi Gutmundsson, cum complicibus suis, 
viris Belial. Qui ipsum abduxit nauigio in Sliam siue Myo- 
sund, et ibi primo decapitat eum, facta prius confessione; 
postea corpus eius venerabile inhumane ibi submersit, habuit- 
que semper manum dexteram eleuatam super aquas. Pisca- 

15 tores autem inuenerunt corpus eius cum miraculo incorrup- 
tum et quasi eodem die decapitatum cum capite; quod in 
ecclesiam beati Petri Sleswig deportatum est et cum gloria et 
honore ibidem sepultum. Cuius interfectores omnes et singuli 
miserabili et turpissima morte perierunt. Anno vero domini 

20 1257 (alibi habetur 1 2 5 8) frater eius Christoforus rex, veniens 
Slesuig cum exercitu, corpus ipsius, quod ab omnibus reputa- 
batur sanctum et colebatur, exclusis canonicis a choro beati 
Petri abstulit violenter; et illud Ringstadis deferens, cum magna 
pompa et apparatu ac solennitate ibi in ecclesia beate Virginis 

25 in choro apud progenitores depositum est. Vbi tune et etiam 
nunc temporibus nostris deus eius meritis et precibus multis 
impertiuit uaria genera sanitatum. Cuius sacra ossa postea de 
sepulcro translata sunt atque loco honorabili ad hoc preparato 
in muro eiusdem chori venerabiliter collocata per dominum

30 Lagonem episcopum Roskildensem.
MCCLII. . . .  Iustissimus deus, vltor sanguinis innocentis 

effusi, clamantis ad eum de terra (Genes. 4 , 1 0), non diu distulif 
vindicare horrendum facinus istius Abel. Nam cum anno 
secundo regni sui Frisiam debellare vellet, et cum venisset

cum exercitu forti in Eyderstat ad pugnandum contra Frisones, 
ibidem ab ipsis in vlcionem necis fralerne est occisus die apo- 
stolorum Petri et Pauli 1 2 5 2 , corpusque eius inter corpora 
aliorum ibi occisorum sine sepultura et honore permansit be- 
sliis et auibus dilacerandum. Corpus uero beati Erici contra 
intencionem et conatum occidentium deo ordinante inuentum 
est cum capite incorruptum, et pompa atque apparatu magno 
duplicis sepulture honoratum et sublimaluin est.

Codex Arnamagn. 107, fol. 64v- 6 5 r. Cfr. SRD. II p. 262 sq. 
Rørdam 1. 1. p. 17—18.

VIII Ex Tabula Ringstadiensi (cfr supra p 220).

. . .  Deinde ad orientem requiescit beatus Ericus rex, filius 
regis Waldemari secundi, qui interfectus est et submersus in 
Sliæ anno domini MCCL0. V. Idus Augusti, anno regni sui X°, 
sed translatus Ringstadis de Slæswigh per fratrem suum Chri- 
stoforum regem Danorum sub anno domini MCCLV1I0.

IX. Duo carm ina de morte Erici regis.

1 .
Rex Erice, iacens (indigni funeris omen!)
Excipis (horresco) vulnus, quod frater, amicus,
Dux, socius, collega tuus, successor et heres 
Proximus inflixit sub sacre tempore noctis,
Sub laribus propriis, sub firme federe pacis.

Hoc carmen seruatum est in codice C, quem supra p. 253 (260) 
commemoraui; præcedunt duo alia carmina, unum de Waldemaro 
primo, alterum de Canuto VI. Ex apographo Langebekii edita sunt 
in SRD. Tom. V., p. 421, sed pessime corrupta, ut vix intellegi 
possint. bolium, quod carmen de S. Erico continet, adeo exesum 
est in extrema parte, ut litteræ, quas uncis inclusi, quasque Langebek 
etiamtunc legere potuisse videtur, iam prorsus perierint. Sub ultimo 
verbo quattuor litteræ (/zcf?) supersunt, quæ ostendere videntur 
piures carminis versus in folio sequenti scriptos fuisse, quod iam 
non exstat. — Poeta, ni fallor, carmen composuit tabulam aliquam 
ob oculos habens, in qua Erici martyrium depictum fuit: rex in 
lintre i ace t  (et hoc ipsum futuræ mortis indignæ signum est); 
mortiferum ictum iamiam excepturus deum precatur, quod poeta 
ita interpretatus est (v. 6 -7), quasi pro fratre necis auctore 
veniam petere eumque excusare velit. Scripturæ codicis, quas 
coniecturis, ut potui, corrigere studui, hæ sunt:

1 . iaces, i. f. omni. 2 . horrescit.

Excusare uelis commissa piacula noxe 
Et sceleris purgare ducem; sed gurgitis instar 
Delicti facinus exufterat, unda cruoris 
Intumet ad celos, ut murmure iudicis aures 

10 Impugnet, terraque leuat cum voce querelas:
Esto, quod ob culpe meritum eepisse volebas 
Germanum, dux dire, tuum; cur non timuisti 
Perdere iam captum ? vel cur modo clade peremtum 
Iactabas pelago? cur tandem nulla sepulto 

is Catholici ritus, fusa prece, thura cremabas?
Pessima delicti superest instantia seui:
Dotibus orbasti charissima pignora regni,
[Matrem cum] pueris, regalia brachia nudans 
[Annellis, auro] digitos et pectora gemmis.

2 0  [Saluos seruasti noc]uos scelerisque ministros .. .

6. nolit contra versum et sensum, item v. 8 exuperat. 9. & murmure.
17. dotibus scripsi; tres litteræ primæ interciderunt. Ceterum viduam 
Erici et filias ornamentis suis ab Abele rege spoliatas esse non alibi 
me legere memini. 19. At nullis legit Langebek. 20. Solum 
seruasti nouos idem sine sensu et contra versum.

2 .

Prodiøus Ericus bonitatis, formula sexus, 
Princeps Danorum, truncatur, mergitur insons. 
Destruxit dotninum quidam subuersor et anguis, 
Pensans vindictam, crudeli traditione.

Collectio Werlauff num. 17 in Bibi. Regia Haun. — V. 1. pro- 
dicus codex, sed hoc vocab. Græcum neque in Latino sermone 
reperiri videtur neque significationem huic loco aptam håbet, sexus, 
i. e., ut opinor, virilis pudicitiæ. — V. 4. Pensans scripsi (i. e. moliens); 
Penam codex sine sensu. — Infra hunc versum hcec verba Islandica 
leguntur, quce quid sibi velint, non intellego: skall telia lafnan frå 
peim sama degi er nestr er sola(r) deghi.

X. De m iraculls Sancti Erici regis Danorum.

Anno Domini M.CCL. in vigilia sancti Laurentij beatus 
Ericus rex Dacie captus est in Hethæby per fratrem suum 
ducem Abel, et decollatus submergitur. Et anno Domini

M.CCLVIII. per fratrem suum Christoforum translatus est Ringe- 
stad vel Ringstad in die beati Egidij Abbatis &c.

1 . Miraculose eunte processione et redeunte cessauit pluuia, 
que maxima fuit ante et post.

2 . Mulier quedam de Hwelpsio, Margareta nomine, in 
Balstorp nata, ad sepulcrum beati Erici de arthetica grauis- 
sima liberatur in nocte Natiuitatis B. Virginis.

3 . Sequenti die sub missa gibbosa de Roskild curatur, et 
ceca de Halmstath visum recepit.

4 . Thorstanus contractus de Jutia, qui Slesuic a sancto Erico 
non est curatus, veniens Ringstad cum camerario regis sanatus 
est, testibus illis, qui nouerunt illum contractum.

5 . Mulier de Scania contracta et ceca ad tumulum Erici 
gressum recepit; et perseuerans in orationibus in Annuncia- 
tione Domini sub missa illuminata est.

6 . Domina Konægund de Hafnis, crus dextrum habens 
contractum per tres annos, in festo Philippi et Jacobi ad eius 
sepulcrum curatur sub missa in eleuatione corporis Christi, 
facta prius visione luminis per soporem.

7 . Johannes de Stokholm Suecie, crus habens contractum 
ex algore, cuius curam egit per medicos dux Birgerus, nec 
valuit; in decimo autem anno post capitulum fratrum predi- 
catorum institution Siktune per monitum fratris predicatoris 
meritis sancti Erici, sibi apparen/zs in superpellicio, curatus 
fuit. Et veniens Kopmanhafn cum duce et archiepiscopo 
Jacobo fuit Ringstad hec narrans.

A =  cod. Arnamagnæanus 1049 (4*®). — B =  cod. Bibliothecæ 
Uniuersitatis Hauniensis Addit. 90 fol. — C =  amborum codicum 
consensus. In codd. inscriptio libelli est: De S. Erico Rege Dan. -  
H =  schedula Hamsfortii, de qua cfr. supra p. 187 not.

1—2- Rincgestad A. 3. processione, scil. in translatione s. Erici 
Ringstadis anno 1258 facta. De miraculo cfr. supra p. 71,13 sqq.
6. archeL C; est sine dubio art(h)etica, sicut interdum corrupte 
scribilur pro arthritica (gutta). 22. In decimo C, uix rede; nam 
monasterium prædicatorum Sigtunense anno 1237 institutum est, et 
anno 124-7 Ericus nondum mortuus erat, nedum sanctus haberi 
coepisset; scrbd. fort. vicesimo. 23. institutum Siktune scripsi; in 
Sikturiæ C. 24. apparentis scripsi; appen: (sicl) C.

8 . Petrus Ebbonis, non credens sancti Erici miraculis 
propter ablatam sibi ab eo exactionem, infirmatus ad mortern 
vidit in sompno quendam dicentem sibi: »Crede Ericum regem 
esse sanctum, et conualebis.« Et dicens »Credo« mox conualuit.

5 Hoc recitauit Ringstad frater Nicholaus Crispus, lector predi- 
catorum Roskild, Esgero abbati ibidem.

9 . Karolus Kannæ in Scania dixit: »Si rex Ericus est 
sanctus, eruat michi oculos et faciat me furiosum.« Quod et 
factum est; quia cecus et amen? et propriam linguam dila-

10 cerans exspirauit.
10. Rrotherus Friso, per latrones vulneratus et contractus 

effectus, venit ad sepulcrum sancti Erici et gressum recepit.
11. Helgha de Asathorp Scarensis dyocesis, cuius filie 

tybia iniserabiliter inflata fuit, vidit in sompno regem speciosis-
15 simum dicentem sibi, propere iret Ringstad pro curatione filie 

sue; et interrogatus dixit se esse Ericum regem, adiungens: 
»Depone primo pondus«; quod sacerdos consultus suus Michael 
ait esse peccata. Confessa igitur venit Ringstad. In via autem 
rumpebatur inflatio, et ex putrefactione separabatur tybia a

20 genu; sed reposita per matrem cum stipulis curata est, ante- 
quam venit Ringstad in cena Domini. Et mater ostendit 
tybiam extractam et nouam restitutam, narrans totum abbati.
Factum est hoc anno Domini M.CCLXI.

1 2 . Dominus Thordo Strupse miles, habens accipitrem
25 sibi datum a domino Swanthtepolc, filio ducis Kanuti. cum

iret Ringstad, is accipiter ex frigore moritur. Thordo igitur 
ad sepulcrum sancti Erici promisit ei accipitrem de cera, si 
suus reuiuisceret; quod et factum est. Ide/n miles dictum 
accipitrem dedit domino Olauo Ranæsun.

2. cfr. Euang. Joann. i l ,4: infirmitas hsec non est ad mortern.
4. cfr. Marc. 9,22 sqq. 17. Hebr. 12,1: deponentes orane pondus
et circumstans nos peccatum.

3. regem om. B. 13. Helga B Asathorp H. Olrik; Asathar C.
14. tibia hic et v. 22 C. 16. sue om. A. 17. pondus«; quod sacerdos 
consultus scripsi; pondus, quod sacro des. Consultus C. 25. Suan- 
thæpolc H; Swanthæpolt C. 26. Ringstad, is scripsi; Ringstadis C.
28. Ides C. In H sic scribitur: Dominus Tordo S. m. habuit a. s. d. a. d. 
Suanthæpolc, filio ducis Canuti; qui mortuus est frigore. Ideo alium de 
cera vouit D. Erico Regi, si suus reuiuisceret; et factum est. Dedit 
postea dictum accipitrem domino Olao Raniss. In nota adiecta, quam 
vix legere polui, scriptor voc. accipiter per Hog interpretalur.

13 . Puer Theutonicus in castro Nyburgh erat cum domino 
Jacobo Bramsen; qui post balneum laiians se in mari sub- 
mersus est; qui, reductus ad terram per sartorem, omnino 
mortuus fuit. Tune dominus Jacobus vouit pro eo, vt, si 
reuiuisceret, nudus iret ad sepulerum Erici; qui in nocte 5

homines diuersarum nationum sanetos siios patronos inuoea- 
bant, nec affuerunt auxilia. Tandem Dani ad honorem saneti 
Erici feeerunt collectam per totam nauem; et altera die 
prosperum ventum habuerunt et ad portum optatum peruene- 
runt, et omnes laudem dederunt deo et saneto Erico. Teste 20 
fratre Olauo Skænesen de Andwarthscoch, qui dictam collectam 
delulit Ringstad, et testibus N : milite de Selandia, Petro Broc 
milite de Jutia, Benedicto sacerdote de Suecia, Syrich Gothesen 
de Ymbria, qui omnes simul erant in dromone.

1 7 . Anno Domini M.CCLXI. in vigilia omnium sanetorum 25 
in Bennæbothe puer submersus in fonte mortuus fuit ab hora

■ i i t i

prandii ad vesperas. Tandem per preces et lacrymas parentum f
et vicinorum ad sanetum Ericum puer reuixit oscitans seplies.
Teste domino Joseph, sacerdote de Scamsthorp, Thorkillo,
Ascero, Boécio &c.

reuixit.
1 4 . Mercatores nauigantes de Flandria, cum post triduum 

repellerentur vento contrario, facto voto ad sanetum Ericum 
prospere peruenerunt. Testibus Brunsteen, ciue Nestwedensi, 
et Jon Ruz, ciue Roskildensi. 10

1 5 . Mulier in Kalundæburgh peperit puerum mortuum. 
Facto voto, quod puer vocandus esset Ericus et saneto Erico 
seruiturus, reuixit. Teste domina Ingeburgh et celeris, qui 
puerperio interfuerunt et baptismo.

16 . Dromone repulso ventis contrariis in mari mediterraneo, 15

18 . Eodem anno in festo Lucie faber de Scania cecus ad 
sepulerum saneti Erici visum recepit.

28. Reg. IV, 4,35: oscitauit puer sep tie s  aperuitque oculos. III

s. Ericum. 16. suos addidi. 
27. lacrimas A. 28. reuixit 
reuixit A septies addidi.

11. puerum A; filium B. 12 post voto in B deleta sunt verba ad 
ericum. 16. suos addidi. 21. Andwarthscoth C. 22. broch H>uos aaaidi. 21. Andwarthscoth C. 22. broch H. 

28. reuixit (corr. ex reuiuiscit) oscitans B; oscitans 
s addidi. 29. Scanithorp C. 30. Acero C.

29

1 9 . Juti peregrinantes ad sanctum Ericum, impediti vento 
contrario iuxta Rosenwich per septimanam,. .. Missis sortibus 
prior venit sors regis Erici. Ad cuius honorem facta collecta, 
sequenti nocte habuerunt ventum prosperum et peruenerunt, 
scilicet Thuro, f Swendiers, Ascerus et ceteri, qui et testes 
fuerunt.

2 0 . Anno Domini M.CCLXII. puer quidam cecus, XXV. 
ebdomadas a natiuitate habens, qui XXIII. septimanis cecus 
fuerat, in Natiuitate beati Johannis ad sepulcrum Erici 
illuminatus est.

2 1 . Frater Joh: Knethæ de ordine minorum, facto voto 
sancto Erico, quod eum semper in predicatione corhmendaret, 
liberatus est a quartana grauissima et miraculum predicauit.

2 2 . Puer vnus de sutoria arte, natus Lundis et seruiens 
in Ystath Henrico Næp sutori, perculsus inflatione horribili, 
ita quod portabatur in tribus annis per villam, tandem 
delatus per Scanor in Ringstad curatus est per sanctum Ericum. 
Testibus Matheo Ingesen, hospite suo, et Johanne pellifice.

2 3 . Petrus sacerdos, dictus Clemens, capellanus comitis
Alberti, de Hulæbech, freneticus fuit per piures menses. Cui 
apparens quidam in sompno dicit: »Perge ad regem Ericum, 
et liberaberis.« Qui dixit: »Quomodo veniam illuc?« Re- 
spondit: »Ego deferam te.« Et videbatur sibi, quod illuc 
delato diceret sibi: »Intra sepulcrum regis et pone caput
tuum ad caput eius, et conualebis«; et quando euigilauit,
conualuit.

2 4 . Frendo Niclessen, famuius domini regis, inflatus in 
genuj facto voto regi Erico conualuit; qui pedes venit Ringstad 
cum oblatione, puero equum eius deferente. Testibus Esberno 
Karlssen et Joanne Ranæsen.

2 5 . Mercatores de Ripis nauigabant Angliam. Et filius 
gubernatoris, turbine raptus de naui, submersus est. At pater 
dolens fecit votum sancto Erico, promittens dåre ei decimam

2. fort. scrbd. Rusneswich. — post septimanam aliqua excidisse 
videntur, velut hæc: mittere sortes inter sanctum Nicolaum (?) et 
sanctum Ericum decreuerunt; cfr. supra p. 401,14-sqq. 4. nocte A, 
die B. 5. Swendiers nornen corruptum; fort. scrbd. Swederus. et 
addidi. 7. viginti quinque B. 18. Joanne A. 25. et conualebis 
scripsi, cfr. p. 438,4; etc: C. 27. Niclesen B. 33. fecit votum om. B.

partem valoris sue nauis, si filium viuum reciperet; at mor- 
tuum reliquerunt. Ipsis autem peruenientibus Angliam, non 
tamen ad locum optatum, sed velificantibus iuxta littus, puer 
predictus Danice clamabat de littore sequens nauem. Qui 
miiantes leceperunt eum ad cymbam. Et puer dixit, quod 5 
quidam in vestibus albis cum dyademate duxit eum ad terram.

2 6 . Anno Domini M.CCLXIII. puella Rancburgh de Suecia, 
de villa Modalse Lincopensis dyocesis, ad sepulcrum sancti 
Eiici de suiditate curatur in nocte sancti Laurentij. Teste 
matre eius Cecilia, et testibus domino Petro Ralfsen Monacho 10 
et ceterisy qui sibi prius surde acclamauerant.

2 7 . In festo veio sancti Laurentij puella de Norwegia, de 
villa Offrin Asloensis dyocesis, ceca per XX. annos, ad se’pul-
cium regis Erici visum recepit. Testibus Thrugillo et Nicholao 
ac sorore sua Oluvh et ceteris.

1  i >

2 8 . Ferrum, quo quidam Noricus stringebatur in brachio
propter mterfectionem patris, ad sepulcrum sancti Erici ab 
ipso resiluit.

2 9 . Matheus Thomsen miles, expulsus de Suecia per Bir- 
gerum ducem, deuertitur cum armatis in Thyst, vbi filia 20 
braxatncis, ceca nata, adest. Ad instinctum Joannis Half Papæ 
lacto voto ad sanctum Ericum per matrem, puella visum
recepit, et sibi ac aliis sequenti die propinauit. Testibus dicto 
milite et sociis suis.

3 0 . Thomas de Suecia, de parrochia Othensi Arosiensis 25 
dyocesis, paraliticus in parte altera fuit. Cui apparens beatus 
Encus promisit ei sanitatem; et requisitus indicauit sibi 
nornen suuin. Deinde in Skocloster, vbi quiescit Holmgerus
clarens miraculis, ut dicitur, apparens ei iterum cum vnguento 
et vngens curauit ipsum.

3 1 . Ericus Oplandensis, de Nestweth vadens in Sueciam 
cum priore Hendrico de Andwarthscogh, equum casu transfixit

1 2. fort. scribd. at vt mortuum. 7. Rancburgh A: Randi
n g 6 ; Ragnburgh H. Olrik. 11. etc: C (,fc sæpius in seqq.). 
12. Norvegia B. 13. Offrin (sed n corr. ex m) B. viginti B.
16. quidem B. 20. deuertitur scripsi; reuertitur C. 21. adest 
scripsi; est B, om. A. 25. parochia B. 27. san .. itatem B (erasis 
lineris ct). 30. ungvens B, sed v deletum. 32. Henrico A.

lancea. Facto voto sancto Erico equum dimisit apud sacer- 
dotem in Hyærnælhorp; et conualuit.

3 2 . Puer duodennis de Scania, de villa Ystath, Esbernus 
nomine, contractus per duos annos, per patrem Joon portatus

5 Ringstad, \bi ad tumulum sancli Erici gressum recepit.
3 3 . Cum regina Margareta apud Rostok exspectaret filium 

suum Ericum regem, venturum de captiuitate marchionis 
Brandenburgensis, in maximo incendio quidam ciuis commisit 
deo et beato Erico domum suam, nihil deportans. Remansit

10 intacta, combustis ceteris circumquaque.
3 4 . Thoræ Scarensis dyocesis, tribus annis ceca, facto 

voto ad sepulcrum sancti Erici iens, in uia lumen recepit 
anno Domini M.CCLXV.

3 5 . Eodem anno femina de Morsho Jutiæ, de parrochia
15 Scalethorp, Thuræ, XIIII. annis ceca, ad sepulcrum sancti

Erici visum recepit.
3 6 . Signæ, de Suecia et villa Langruth Lincopensis dyocesis, 

nata in Lundby Scaniæ, XIII. annis ceca, apud sepulcrum 
Erici visum recepit.

20 3 7 . Anno Domini M.CCLXVIII. puella de villa Bierghby
Roskildensis dyocesis, VIII. annis gressu, visu et loquela 
carens, facto voto per matrem et apparente ei sancto Erico 
per sompnum sanata est. Testibus domino Stigoto Pætersen
milite et sacerdote domino Paulo.

25 3 8 . Anno Domini M.CCLXIX. Katrina de Maræ Linco
pensis dyocesis, circa XXIII. annos surda, que cum domina 
sua ultra mare fuerat, nec ad limina sanctorum curata, apud 
beatum Ericum sanata est.

3 9 . Puella Thrumy de villa Fellæbalgh in Dyrsia Aru-
30 siensis dyocesis, ceca per IIII. annos, ad sepulcrum sancti

Erici visum recepit.
4 0 . Puer de Horsnes, natus apud Randros, mutus et 

surdus a natiuitate, ad sepulcrum Erici curatus est. Requiritur 
nornen suum; dixit se nescire, quia nunquam prius audiuit.

3. YstatA. 5. Ringstad, ibi scripsi; Ringstadis C. 7—8. Brande- 
burgensis (s/c!) Marchionis B. 12. Erici sancti B iens addidi. 
29. Thrumij, ut vid., B Fellæbalgh (e corr. ex o) B; Fiellæbalgh
A; feldbalig H.

Iofem nec potuit sugere vbera matris nec bene comedere 
propter coherentiam lingue ad palatum.

4 1 . Magnus, Dei gratia Rex Norwegiæ, Abbati de Ring
stad etc: — Post congratulationem de miraculis sancti Erici 
per abbatem sibi scriptis dicit, quod, cum in die anniuersarii 5 
sui, scilicet sancti Erici, pro ipsius anima missarum sollempnia 
agerentur, et sub canone omnes campane ciuitatis pulsarentur, 
duobus incarceratis apparuit lux magna, que cessante pulsa- 
tione cessauit. Quod rex audiens illos morte digressionis in 
crastino Assumptionis liberos dimisit ob dei et dicti regis 10
reuerentiam. »Cuius meritis«, dicit ipse, »credimus lucem 
illam fuisse.«

4 2 . Domina Cristina de Twethæhereth Lincopensis dyocesis, 
leprosa circiter V. annos, tum bis veniens ad sepulcrum Erici, 
non est sanata. Post tertiam vicem in reditu curatur, et 15 
quarta vice rediens hoc abbati et ceteris narrauit. Testibus 
domino Radulpho, sacerdote suo, Ingyld et Benedicto.

4 3 . Anno Domini M.CCLXX. Regnild, femina de Nor- 
wegia, Nidrosiensis dyocesis, quatuor annis ceca in sinistro 
oculo et tribus annis insensata, post visitationem multorum 20 
sanctorum, sancti Jacobi, Petri et Pauli, Nicholai etc:, apud 
beatum Ericum visum et sensum recepit, ipso sibi apparente
et oculos cum penna liniente.

4 4 . Anno Domini M.CCLXXI. Ingeburgh de Thorpse 
Asloensis dyocesis absente matre Helena combusta et mortua; 25 
post sortes inter Olauum et Ericum, vbi sexies prior venit 
sors Erici, facto voto sancto Erico, nocte sequenti post septem 
dies filia reuixit et cum matre venit Ringstad; in cuius vertice 
apparuit signum combustionis.

4 5 . Anno Domini M.CCLXXIII. puer surdus et mutus ad 30 
tumulum sancti Erici in sompno vidit columbam exire de 
sepulcro eius; post hec rediens ad puerum fecit signum crucis 
sub mento, dicens: »Promitte, quod non periurabis [etc.], et cura- 
beris; et primum verbum tibi sit: cBenedictus sit deus et 1

1. Idem scripsi; Item C commedere B. 2. palatium (sed i 
deletum) B. 3. Norvegiæ B. 5. conscriptis B. 6. solempnia B.
10. liberos om. A. 13. Thwethæhæreth A. 14. bis addidi.
27. sequente B. 32. eius scripsi; etc. C. 33. etc. deleui.
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4 44 VITAE SANCTORVM DANORVM

*

beatus Ericus!’« Sub Euangelio igitur libere clamauit: »Bene- 
dictus etc.; ego nunc possum loqui.« Sub Credo clamauit: 
»Benedictus etc.; nunc possum audire.« Requiritur de nomine, 
et dicit: »Nescio, vt surdus«; et vocatus est Ericus. Testes 

5 huius Andreas abbas de claustro Omnium Sanctorum Lundis, 
abbas Joannes de Nestweth, et Lindich, procurator regis.

4 6 . Anno Domini M.CCLXXIIII. puer X. annorum de 
Scania, a natiuitate mutus, ad sepulcrum Erici loquelam 
habuit, presentibus multis cum matre sua Helghæ de Wæ.

10 4 7 . Apud Laland, in villa Halstat, filia cuiusdam horribili
asmate grauata, ita quod in acclamatione spiritus coste 
soluerentur, et in vasis modum pectoris nodositas concaua 
redderetur, facto voto ad sepulcrum Erici piene conualuit.

4 8 . Filius militis in Sc/jania, villa Clastorp, ludens cum 
15 aliis et cadens ad fluuium molendini submersus est patre

ignorante et secunda die inuentus; facto voto ad sepulcrum 
Erici reuixit et missus est Ringstad cum famulo, portante 
talentum cere sancto offerendum.

4 9 . In Thorpæ Hallandiæ, parrochia Aas, Thorstanus, 
20 filius Andreæ et Dotær, puer vnius anni, per cognatam secum

dormientem oppressus, facto voto ad sepulcrum Erici et 
puplicato per sacerdotem, exhortantem populum ad orationem, 
redeuntibus parentibus post missam cum sacerdote inuentus 
est viuus; et postmodum Ringstad per parentes sancto Erico 

25 presentatus.
5 0 . Anno Domini M.CCCIX. accidit, quod sequitur:

Erat quedam mulier pauper et ancilla, 
Oriunda Scanie, dicta Petronilla;
Ceca per quinquennium predicatur illa; 
Ostiatim ducitur ad villam de villa.

j r
5 Ne discredat alius, Ihesu, queso, presta: 

Eius fuit cecitas multis manifesta.
i

Dum orbata lumine bino sit molesta, 
Fouit tamen pietas piebis hane honesta.

6. Jo: C. 10. in addidi. 11. coste scripsi-, ceste B; æste (?) A. 
14. Schania H. Olrik; Sclavia C. 18. cære B; cæræ A.

Ei venit taliter causa sanitatis:
10 Vyrginis ymaginem mire sanctitatis

Sompno vidit; loquitur fatu blando satis: 
»Confortare, filia, dono pietatis!

»Si vis videns fieri, visita beatum 
»Ericum, angelicis choris sociatum;

15 »Ibi beneficium fiet tibi gratum.«
Ringestad aduehitur dehinc per ducatum.

Sanctorum reliquiis ceca inclinatur 
Atque sanctum lacrimis profusis precatur,
Vt virtute celica visum consequatur.

20 A Deo, quod postulat, mox sibi presføtur.

Hane respexit precibus beati Erici 
Omnipotens dominus, placenter amici;
Visum Dei gratia percepit felici.
Hoc signum per secula vere potest dici!

25 Pro tot beneficiis gratias agamus
Ihesu Christo domino, quibus nunc ouamus;
Atque suum martyrem sanctum extollamus,
Jubilantes singuli: Te Deum laudamus!

Testes huius fratres omnes et ceteri, qui eam et cecam i 
nouerunt et videntem. Et ego, frater Joannes de Othonia, 
presens fui et in scriptum redegi. * 1

50, v. 11. fatu scripsi; factu C. v. 16. Ringestad scripsi; Ring
stad C. v. 20. prestatur scripsi; procuratur C. v. 24. Hoc signum
uere poterit per secula dici C; correxi. v. 26. nunc scripsi- 
nec C. —

1. etc. C et addidi. 2. frater om. B Jo. C.
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DE SANCTO CANVTO DVCE.
Hac æstate (1910) curaui, ut et Oxoniæ et Londinii in bibliothecis diligenter 

perquireretur, si quis forte codex librorum  R o b e r t i  E l g e n s i s  etiam nunc ibi 
reperiri posset; sed om nes m ei conatus frustra fuerunt. Hoc tamen comperi, 
bibliothecam  Cottonianam, in qua Christianus W orm , qui sub a. 1697 Oxoniæ 
versabatur, Roberti opus se vidisse testatus est (cfr. supra p. 183), anno dem um  
1731 incendio vastatam esse et postea thesauros eius in Museum Rritannicum  
Londiniense translatos, sed ibi ne in antiquiore quidem illius bibliothecæ catalogo, 
qui annum  1731 ætate superet, ullum  eiusm odi codicis aut operis vestigium  
extare. Ne Camiponti quidem  in bibliothecis esse videtur, si quidem earum cata-
logis, qui Londinii inspici potuerunt, fides habetur.